

Preisliste für die Saisonmiete eines Stellplatzes 2026

Der Campingplatz ist voraussichtlich für Wohnwagen und Zelte vom **03.04. bis 11.10.2026** geöffnet, mit optionalem **Überwintern bis 03.04.2027**.

AUF DEM STELLPLATZ IST MAXIMAL ERLAUBT:

Ein Wohnwagen (Breite 2,5 m) + ein Vorzelt (Breite 2,5 m) + ein Sonnenschutz vor dem Vorzelt (Breite bis 2,5 m) sowie **1x Küche/Abstellraum** (standardmäßige Abmessung ca. 150 x 150 cm).

GRUNDPREIS DER PAUSCHALMIETE FÜR PRIVATPERSONEN: | PREIS IN EUR

- Stellplatzgröße 70 89,9 m² | 3.830,00
- Stellplatzgröße 90 109,9 m² | 4.260,00
- Stellplatzgröße 110 125 m² | 4.430,00
- Premium-Stellplatz außerhalb Zone 1 | 5.600,00

GRUNDPREIS DER PAUSCHALMIETE FÜR GEWERBLICHE NUTZER UND EINZELUNTERNEHMER: | PREIS IN EUR

- Stellplatzgröße 70 89,9 m² | 4.160,00
- Stellplatzgröße 90 109,9 m² | 4.660,00
- Stellplatzgröße 110 125 m² | 4.770,00
- Premium-Stellplatz außerhalb Zone 1 | 5.990,00

DER PREIS BEINHALTET:

- Uneingeschränkten gleichzeitigen Aufenthalt von bis zu sechs Personen im Wohnwagen. Der Mieter ist verpflichtet, dem Vermieter vor dem Aufstellen des Wohnwagens auf dem zugewiesenen Stellplatz eine Namensliste von zehn (10) Personen zu übergeben, die sich im Wohnwagen aufhalten dürfen.
- Parkplatz für ein Fahrzeug auf dem Stellplatz oder auf einem von der Campingplatzleitung je nach Größe zugewiesenen Parkplatz.
- Bis zu 100 kWh Stromverbrauch pro Monat
- Gästeregistrierungsgebühren & Adria Eco Gebühren
- Nutzung des Außenpools während der Öffnungszeiten
- Recht auf den Kauf von Tageskarten für das Hallenbad mit 50 % Ermäßigung während der Öffnungszeiten

DER PREIS BEINHALTET NICHT:

- Aufenthalt dritter Personen, d.h. Personen, die nicht auf der übergebenen Namensliste (max. 10 Personen) aufgeführt sind
- **Kurtaxe**, die an der Rezeption zu bezahlen ist (Kinder bis 7 Jahre und Menschen mit Behinderungen gegen Nachweis befreit)
- Stromverbrauch über 100 kWh/Monat (wird gemäß Zählerstand berechnet)
- Überwinterung des Wohnwagens auf dem Stellplatz oder auf einem speziellen Platz im Camp vom 11.10.2026 bis 03.04.2027

ZUSÄTZLICHE LEISTUNGEN (AUFPREIS): | PREIS IN EUR

- Zusätzliche Person / Saison max. 4 weitere Personen | 200,00
- Überwinterung & Handling-Gebühr (Transport, Lagerung, Versicherung etc.) | 280,00
- Parkplatz für 1. Auto außerhalb des Stellplatzes | 280,00

2. Auto (nur durch Hauptmieter & Personen auf der Liste nutzbar – begrenzte Plätze) | 330,00

- Boot / Bootsanhänger Lagerung auf eigenes Risiko auf Stellplatz oder Parkplatz, max. 6 Monate | 500,00
- Haustier / Saison | 280,00
- Überdachung (abnehmbar, z. B. Sonnensegel, auf eigenen Füßen) | 365,00
- Zaun ab 1 Meter Länge | 100,00
- Saisonale Miete f
 ür Privatbadezimmer im Camp | 730,00
- Einmaliger Transport / Lieferung von Platten / Hausmeisterarbeiten | 35,00
- Armband für Duschen und Pool / Stück / Saison (max. 6 Stück) | 15,00
- Kaution für Armband / Stück | 10,00
- Verlust/Beschädigung/Nicht-Rückgabe des Armbands am Saisonende / Stück | 10,00
- Verlust der Parzellennummer / Stück | 10,00

Die Pauschale basiert auf einem unterzeichneten Vertrag und der Bezahlung des im Preisverzeichnis angegebenen Betrags.

Alle Preise in EUR inkl. MwSt.

Änderungen der Preise, Öffnungszeiten oder Geschäftsbedingungen vorbehalten. Preisliste gültig ab **20.11.2025**

Polona Bubnič

Campingplatzleiterin

Maruška Kokalj

Geschäftsführerin